-1-

ДОГОВОР №       – «З»

 г. Челябинск                                            «       »                      2019 г.

Акционерное общество «Челябинскгоргаз», именуемое в дальнейшем Заказчик, в

лице генерального директора Серадского Владимира Григорьевича, действующего на основа-

нии Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «СнабСервис-74», именуемое в даль-

нейшем Подрядчик, в лице Директора Малышевой Юлии Юрьевны, действующей на основа-

нии Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию услуг по

техническому обслуживанию 58 (пятидесяти восьми) кондиционеров в соответствии с Прило-

жением № 1 к данному договору, являющимся его неотъемлемой частью, и техническим регла-

ментом.

1.2. Стоимость услуг по проведению технического обслуживания составляет 119 480 (Сто де-

вятнадцать тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20%.

1.3. Гарантийный срок на оказанные услуги составляет 12 (двенадцать) месяцев.

2.СРОК И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Срок проведения технического обслуживания кондиционеров: с 04 марта 2019 года по 05

апреля 2019 года.

2.2. Тип (марка) обслуживаемых кондиционеров, адрес их нахождения и прочая информация,

необходимая для выполнения технического обслуживания, указывается в Приложение № 1 к

настоящему Договору.

2.3. По окончании оказания услуг по техническому обслуживанию Исполнитель предоставляет

Заказчику финансовые документы: счет-фактуру, акт оказанных услуг, счет на оплату.

3.  РАСЧЕТЫ ЗА ОКАЗАННЫЕ УСЛУГИ

3.1. Заказчик оплачивает оказанные услуги в течение 10 (Десяти) банковских дней после подпи-

сания сторонами акта оказанных услуг.

3.2. Расчет за оказанные услуги производится в безналичном порядке путем перечисления де-

нежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель оказывают услуги по техническому обслуживанию кондиционера в срок, ука-

занный в пункте 2.1. настоящего договора.

4.2.  Все услуги по техническому обслуживанию Исполнитель проводит в соответствии с дей-

ствующей документацией, нормами и стандартами, утвержденными в установленном законода-

тельством порядке.

4.3.  Исполнитель не несет ответственность за техническое состояние кондиционера в случае

нарушения Заказчиком и его персоналом требований п.5.1, и 5.2. настоящего Договора.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

5.1. Заказчик обязан выполнять требования инструкции по эксплуатации кондиционера.

5.2. Заказчик обязан допускать к оказанию услуг только сотрудников, прошедших инструктаж и

ознакомившихся с инструкцией по эксплуатации кондиционера.

-2-

5.3. Заказчик обязан определить для связи с Исполнителем и для оформления необходимой до-

кументации сотрудника, ответственного за эксплуатацию кондиционеров, установленных в его

служебных помещениях.

5.4. При оказании услуг, Заказчик обеспечивает беспрепятственный доступ работников Испол-

нителя к кондиционерам на весь срок, необходимый для производства работ и территорию для

оказания данных услуг, отвечающую нормам охраны труда, пожарной и экологической без-

опасности.

5.5. Заказчик производит оплату оказанных услуг в соответствии с разделом 3 настоящего До-

говора.

5.6. После оказания услуг по техническому обслуживанию, в случае отсутствия претензий, За-

казчик обязуется незамедлительно произвести подписание акта приемки оказанных услуг.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

6.1. Об окончании оказанных услуг Исполнитель обязан уведомить Заказчика, после чего сто-

роны составляют акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах по одному для каждой

стороны, участвующей в договоре.

6.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг, обязан

вернуть Исполнителю подписанный акт или предоставить мотивированный отказ от приемки

оказанных услуг.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 За нарушение принятых по договору обязательств стороны несут ответственность в соответ-

ствии с законодательством РФ.

7.2. В случае выявления «Заказчиком» недостатков оказанных услуг по настоящему договору,

«Исполнитель» устраняет недостатки за свой счет в течение 10 календарных дней.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленные действием

обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных

условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими вол-

нениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и дру-

гими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов органами государственной

власти, препятствующих исполнению обязательств или делающих такое исполнение невозмож-

ным, которые повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по договору, а также ко-

торые Стороны не были в состоянии предвидеть или предотвратить.

8.2. При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам по

условиям настоящего договора не относятся.

8.3. Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.4. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств

непреодолимой силы, должна не позднее чем в 20-дневный срок известить другую Сторону о

наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по данному дого-

вору.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2019 г.

9.2. Договор может быть расторгнут до истечения срока его действия после уведомления другой

стороной за один месяц до расторжения договора, при условии полной оплаты за оказанные

услуги.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

-3-

10.1. Документы, передаваемые посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую

силу. В случае возникновения спора ответственность за возникшие последствия и бремя дока-

зательства тех или иных фактов, достоверность подписи возлагается на Сторону, прибегнув-

шую к помощи средств электронной техники.

10.2. В случае изменения адреса или банковских реквизитов, Стороны уведомляют об этом друг

друга в течение 5 дней.

10.3. Обязателен досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров. Спор по насто-

ящему договору может быть передан на разрешение суда по истечении 10 (десяти) календарных

дней с даты направления претензии (требования) заинтересованной стороной договора.

10.4.  После реализации досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров, пере-

дают их на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ООО «СнабСервис-74»

454080, г. Челябинск, ул. Лесопарковая,

д. 7, оф. 204

Телефон: (351) 262-81-99

ИНН 7453255289 КПП 745301001

р/с 40702810590040017649 в ОАО

«Челябинвестбанк» г. Челябинск

к/с 30101810400000000779

БИК 047501779

АО «Челябинскгоргаз»

454087, г. Челябинск, ул. Рылеева, д. 8

Телефоны: 261-00-18, 261-05-96

Факс: 729-35-42

ИНН: 7451046106 КПП: 745101001

р/счёт: 40702810100010005913

в АО «АБ «РОССИЯ», г. Москва

к/счёт: 30101810145250000220

БИК: 044525220

________________ Ю.Ю. Малышева

М.П.

____________________В.Г. Серадский

М.П.

-4-

Приложение № 1 к договору

№___ -«З» от __.__.2019 года

Перечень

кондиционеров установленных на объектах АО «Челябинскгоргаз»

для проведения технического обслуживания.

     №

п/п
Место установки Модель кондиционера

Кол-во,

шт.

Год уста-

новки

Объект: ул. Рылеева 8

  Здание АБК

1 Бухгалтерия, 2 этаж, каб. 20

Ballu, BSV/IN-  H                       1 2012

Midea MSR-12HRN-1 2 2015

Neoclima, NS/NU-HAL18R 1 2016

2 ОИТиС, 2 этаж, каб. 22 Daikin FTY25GXV1 1 2014

3 Приёмная, 2 этаж, каб. 28 Venterra, VSC-18HR 1 2012

4 Генеральный директор, 2 этаж Neoclima, NS/NU-HAL09 1 2017

5
Заместитель генерального дирек-

тора - главный инженер, 2 этаж
Neoclima, NS/NU-HAL24R 1 2018

6

Заместитель генерального дирек-

тора по экономике и финансам, 2

этаж, каб. 31

General climate, GS-S09HR1 1 2011

7
Руководитель юридического

управления, 2 этаж, каб. 32
Venterra, VSC-09HR 1 2012

8 Правовой отдел, 2 этаж, каб. 33 Venterra, VSC-09HR 1 2012

9
Начальник правового отдела,

2 этаж, каб. 35
Venterra, VSC-12HR 1 2012

10

Заместитель генерального дирек-

тора по общим вопросам,

2 этаж, каб. 36

Venterra, VSC-18HR 1 2012

11
Проектно-сметный отдел,

3 этаж, каб. 38

General climate, GS-S    HR  1 2011

Venterra, VSC-12HR 1 2011

Venterra, VSC-09HR 2 2011

12

Советник генерального директо-

ра по корпоративной защите, 3

этаж, каб. 39

Venterra, VSC-09HR 1 2011

13
Планово-экономический отдел, 3

этаж, каб. 40

Venterra, VSC-18HR 1 2011

Venterra, VSC-09HR 2 2011

14 ПТО, 3 этаж, каб. 44, 45 Neoclima, NS/NU-HAV071R4 2 2012

15 ПТО, 3 этаж, каб. 46 Chigo, CU-25H3A-V84 1 2013

  Здание Ремзоны

-5-

16
Начальник СППиПРГ,

3 этаж, каб. 33

Neoclima, NS/NU-

HAG090KA5
1 2012

17
Мастера СППиПРГ,

3 этаж, каб. 34
Daikin ATY35L/ARYN35L 1 2017

18 3 этаж, каб. 35 Kentatsu, KSGD35HFDN1 1 2012

19 УАСУТПиМ, 3 этаж, каб. 36 Neoclima, NS/NU-HAL18R 1 2016

20 СОТ, 3 этаж, каб. 37, 38 Venterra, VSC-18HR 2 2011

21 ОПБиЭ, 3 этаж, каб. 37А Inex, S-IN090R 1 2013

22

Зам. главного инженера по

промбезопасности, 3 этаж, каб.

40

Neoclima, NS/NU-HAL07 1 2013

23 Начальник АХГ, СОК, 2 этаж Neoclima, NS/NU-HAL07 1 2016

  Здание ЦАДС

  Комната приёма пищи, 1 этаж Daikin ATY25L/ARYN25L 1 2018

  Пристрой к гаражным боксам

Начальник отдела по техприсо-

единению
Daikin ATY35L/ARYN35L 1 2018

  Спорткомплекс

  Здравпункт, 2 этаж Daikin ATY35L/ARYN35L 1 2018

Объект: ЭС - 1, ул. Жукова 31

24 Кабинет, 3 этаж Roda, RS/RU-S18A 1 2012

Объект: ЭС - 2, ул. Куйбышева 17А

25 Начальник СВДГО, 2 этаж Neoclima, NS/NU-HAV091R4 1 2012

26
Мастера эксплуатационной

службы г. Челябинска, 2 этаж

Neoclima, NS/NU-HAV241R4 2 2012

Daikin ATY35L/ARYN35L 2 2017

27
Техники эксплуатационной

службы г. Челябинска, 2 этаж

Neoclima, NS/NU-HAL09R 1 2016

Daikin ATY35L/ARYN35L 1 2017

Объект: ЭС - 3, ул. Харлова 12

28
Начальник эксплуатационной

службы г. Челябинска, 2 этаж
Neoclima, NS/NU-HAV121R4 1 2012

29
Мастер эксплуатационной служ-

бы Советского района
Neoclima, NS/NU-HAV121R4 1 2012

30
Мастер эксплуатационной служ-

бы Тракторозаводского района
Roda, RS/RU-S18A 1 2012

Мастер, техник эксплуатацион-

ной службы Ленинского района

Neoclima, NS/NU-HAV121R4 1 2012

Daikin ATY35L/ARYN35L 1 2018

32 Кабинет 3 этаж Roda, RS/RU-S18A 1 2012

Объект: ЭССиКр, с. Долгодеревенское, ул. Ленина 1Г

33 Начальник ЭССиКр, 2 этаж Daikin ATY35L/ARYN35L 1 2018

34 Техкабинет, 1 этаж Roda, RS/RU-S18A 1 2012

35 Кабинет ИТР, 1 этаж Neoclima, NS/NU-HAV091R4 1 2012

36 Кабинет мастеров, 1 этаж Neoclima, NS/NU-HAV071R4 1 2012

-6-

37 Диспетчерская, 1 этаж Neoclima, NS/NU-HAV071R4 1 2012

38 Кабинет РМУ, 1 этаж Neoclima, NS/NU-HAV071R4 1 2012

39 Кабинет УПГ, 1 этаж Neoclima, NS/NU-HAV071R4 1 2012

40   Venterra, VSC-18HR 1 2013

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                 ЗАКАЗЧИК

________________ Ю.Ю. Малышева

М.П.

____________________В.Г. Серадский

М.П.